Протокол № 3
Заседания комиссии по землепользованию и застройке администрации города Югорска.

19.04.2018											     г. Югорск

Присутствовали:

И.К. Каушкина – начальник  управления – начальник отдела по работе с юридическими лицами управления архитектуры и градостроительства Департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска, заместитель председателя;
А.А. Зайцева – ведущий специалист отдела по работе с юридическими лицами управления архитектуры и градостроительства Департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска, секретарь комиссии;
Е.В. Федеряева - заместитель начальника управления – начальник отдела по работе с юридическими лицами управления архитектуры и градостроительства Департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска;
А.Ю. Ермаков – заместитель директора Департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска;
И.Н. Долматов – заместитель директора Департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска;
Ж.В. Резинкина - заместитель директора Департамента экономического развития и проектного управления – начальник управления проектной деятельности и инвестиций администрации города Югорска
Г.А. Ярков – заместитель директора Департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска;
В.А. Федотов – начальник ПТО МУП «Югорскэнергогаз»;
А.Ю. Болдин – начальник ПТО Советского филиала АО «ЮРЭСК».

Повестка дня:

1. Физическое лицо - рассмотрение заявления о выделении земельного участка для размещения кладбища домашних животных на территории города Югорска.
2. Физическое лицо - рассмотрение заявления об изменении границ земельного участка, распложённого по адресу: горою Югорск, улица Луговая, 20.
3. Юридическое лицо – о возможности предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного по адресу: город Югорск, улица Дружбы Народов, 11А.
Решили:
1. Физическое лицо – рассмотрение вопроса отложить на очередное заседание комиссии.
Заявителю предоставить в Департамент муниципальной собственности и градостроительства технико – экономическое обоснование проекта.

2. Физическое лицо – рассмотрение вопроса отложить на очередное заседание комиссии.
Департамент муниципальной собственности и градостроительства отработать вопрос по проходящем инженерным сетям на данном земельном участке.
3. Юридическое лицо – сообщить заявителю, что испрашиваемый земельный участок предназначен для индивидуального жилищного строительства и в соответствие со статьями 39.11, 39.12  Земельного кодекса РФ будет предоставлен с торгов.
Департамент муниципальной собственности и градостроительства подготовить документацию для проведения торгов.
[bookmark: _GoBack]

Заместитель председателя комиссии
по землепользованию и застройке                  	             		       	       И.К. Каушкина

Секретарь комиссии                                                                                                        А.А. Зайцева